Протокол № 19
заседания диссертационного совета 21.2.004.01

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 07.10.2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.

Заместитель председателя диссертационного совета: д.м.н., профессор
Викторов Виталий Васильевич.

Ученый секретарь диссертационного света: д.б.н., доцент Лебедева Анна
Ивановна.

Присутствовали: д.м.н. профессор Викторов В.В., д.б.н. доцент Лебедева
А.И., д.м.н. профессор Акрамов Н.Р., д.м.н. профессор Алянгин В.Г., д.м.н.
профессор Галимов О.В., д.м.н. профессор Ганцев Ш.Х., д.м.н. профессор
Гумеров А.А., д.м.н. профессор Кужеливский И.И., д.м.н. профессор Миронов
П.И., д.б.н. профессор Мусина Л.А., д.м.н. профессор Муслимов С.А., д.м.н.
профессор Плечев В.В., д.м.н. профессор Сатаев В.У., д.м.н. профессор
Тимербулатов М.В., д.м.н. профессор Тимербулатов Ш.В., д.м.н. профессор
Федоров С.В., д.м.н. профессор Ханов В.О., д.м.н. профессор Хидиятов И.И.,
д.м.н. профессор Шангареева Р.Х.

Официальные оппоненты по диссертации:
- д.м.н., доцент Краснов Леонид Михайлович, заместитель начальника

научно-образовательного отдела Клиники высоких медицинских технологий им.
Н.И. Пирогова Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный
университет»;

д.м.н., доцент Курганов Игорь Алексеевич, доцент кафедры
эндоскопической хирургии научно-образовательного института непрерывного
профессионального образования им. Н.Д. Ющука Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский
университет медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Научный руководитель: Тимербулатов Махмуд Вилевич д.м.н., профессор,
заведующий кафедрой факультетской хирургии Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Башкирский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Ирназарова Фагима Ринатовича на тему:
«Совершенствование хирургической тактики при эндовидеохирургическом
лечении забрюшинных новообразований» по специальности 3.1.9. Хирургия.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Ирназаровым Фагимом Ринатовичем
работа, выполненная на тему: «Совершенствование хирургической тактики при
эндовидеохирургическом лечении забрюшинных новообразований» полностью

соответствует требованиям п. 9 Положения о присуждении ученых степеней,
предъявляемых к диссертациям на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 3.1.9. Хирургия, и присудить Ирназарову
Фагиму Ринатовичу ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - , «против» -МСЦнедействительных
бюллетеней -ИСТ.

Зам. председателя диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор биологических наук, доцент

В.В. Викторов

А.И. Лебедева

А Л